

Štefanová Jana

Statutární město Ostrava Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice	C. dop.
Došlo 18-02-2019	Zap. Taj.
Pr. 310/H 25/19 D. Pol. 1010	Sk. znak. 83.1/15

Od: [redacted]
Odesláno: 18. února 2019 16:57
Komu: dotaz dotazy vznesené na instituci Ostrava - Radvanice a Bartovice
Předmět: Žádost o informace podle dotaz - Příjem místostarosty za volební období 2014-2018

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Povinný subjekt:
Městský obvod Ostrava - Radvanice a Bartovice

Žadatel:

Jméno: [redacted]

Datum narození: [redacted]

Adresa: [redacted]

Adresa: [redacted]

Adresa: [redacted]

Povinný subjekt: Městský obvod Ostrava - Radvanice a Bartovice

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Vážená paní, vážený pane,

žádám vás o informaci, jaký byl příjem včetně všech odměn [redacted], který byl v období 2014-2018 místostarostou obvodu Radvanice a Bartovice.

S přátelským pozdravem,

[redacted]
Informaci poskytněte elektronicky na e-mail: foi+request-7674-10fda105@infoprovsechny.cz

Tato elektronická adresa je adresou pro doručování ve smyslu § 14 odst. 2 Zákona o svobodném přístupu k informacím. Na tuto adresu žádám i o doručení do vlastních rukou (případně rozhodnutí o odmítnutí žádosti) postupem podle § 19 odst. 8 Správního řádu. Řádným a včasným zpřístupněním informace na základě této žádosti beru na vědomí, že jste splnili svou povinnost podle Zákona 106/1999 Sb.

Vámi poskytnutá informace bude automaticky zveřejněna na stránkách www.infomaceprovsechny.cz. Použitím této služby žadatel s takovým zveřejněním vyjádřil souhlas. Tím také splníte povinnost zveřejnit informace způsobem umožňující dálkový přístup (§ 5, odst. 3 Zákona 106/1999 Sb.).

Ochrana osobních údajů žadatele:

Jako provozovatel služby Informace pro všechny vás žádáme, abyste do odpovědi a případných příloh NEUVÁDĚLI ŽÁDNÉ OSOBNÍ ÚDAJE ŽADATELE. Pro plnou identifikaci žadatele ve vaší odpovědi stačí jméno, příjmení a unikátní e-mailová adresa, kterou vygeneroval náš systém pro daný dotaz. Při uveřejnění vaší odpovědi na stránkách Informace pro všechny dochází k zveřejnění na stránkách www.infoprovsechny.cz. Pokud text odpovědi obsahuje osobní údaje, k jejichž zveřejnění vám žadatel nedal souhlas, dochází jejich uveřejněním k porušení ochrany osobních údajů. Jako povinný subjekt jste podle zákona správcem osobních údajů žadatele, které jste povinni zpracovávat pouze za

účelem vyřízení žádosti o poskytnutí informace. Při uveřejnění informací zákon předpokládá zveřejnění poskytnutí informací, nikoliv zveřejnění identifikačních údajů žadatele.

Datum podání:

18/2/2019

Vyloučení odpovědnosti: Tato zpráva a jakékoliv odpovědi na ni budou uveřejněny na stránkách Informace pro všechny. Naše pravidla o ochraně osobních údajů a autorských právech si přečtěte:
<http://infoprovsechny.cz/help/officers>

Pokud jste poskytovatelem informací a považujete naši službu za užitečnou, požádejte IT nebo oddělení spravující vaše webové stránky o propojení s našimi stránkami – ideálně tam, kde uveřejňujete povinné informace.



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

RaB/01135/19/OaVV/

Sp. zn.:

Vážený pan

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum:

4. 3. 2019

Odpověď na žádost o poskytnutí informací ve věci příjmu uvolněného člena zastupitelstva městského obvodu

Dne 18. 2. 2019 jsme obdrželi žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. K zaslanému dotazu, jaký byl příjem včetně všech odměn [redacted] který zastával v období let 2014 – 2018 funkci místostarosty městského obvodu Radvanice a Bartovice, sdělujeme následující:

Uvolněným členům zastupitelstva obce přísluší za výkon jejich funkce peněžitá odměna. Tato odměna je nároková a je stanovena Nařízením vlády České republiky o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, které bylo v uvedených letech několikrát novelizováno. Pro Vaši představu v příloze posíláme Nařízení vlády č. 352/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, kde jsou v příloze č. 1 uvedeny odměny s účinností od 1. 1. 2016.

Za rok 2014 čistý příjem činil 53.034 Kč, za rok 2015 355.610 Kč, v roce 2016 368.035 Kč, v roce 2017 381.848 Kč a v roce 2018 372.777 Kč, přitom údaje za rok 2014 a rok 2018 jsou uvedeny za poměrnou část roku, kdy byla funkce vykonávána.

Dále sdělujeme, že v období výkonu funkce místostarosty městského obvodu Zastupitelstvo městského obvodu Radvanice a Bartovice nerozhodlo o poskytnutí odměny za splnění mimořádného úkolu.

S pozdravem

STATUTÁRNÍ
MĚSTO OSTRAVA
Úřad městského obvodu
Radvanice a Bartovice

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Úřad městského obvodu
Radvanice a Bartovice
Odbor organizační a vnitřních věcí
pisemnost evidenční č. 049

vyvěšena dne: 4. 3. 2019

sňata dne: 20. 3. 2019

za správnost: [redacted]

Příloha:

Nařízení vlády č. 352/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev

352**NAŘÍZENÍ VLÁDY**

ze dne 14. prosince 2015,

**kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev,
ve znění pozdějších předpisů**

Vláda nařizuje podle § 153 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 626/2004 Sb., podle § 98 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb. a zákona č. 626/2004 Sb., a podle § 120 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění zákona č. 626/2004 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění nařízení vlády č. 337/2004 Sb., nařízení vlády č. 697/2004 Sb., nařízení vlády č. 50/2006 Sb., nařízení vlády č. 614/2006 Sb., nařízení vlády č. 79/2008 Sb., nařízení vlády č. 20/2009 Sb., nařízení vlády č. 375/2010 Sb., nařízení vlády č. 459/2013 Sb. a nařízení vlády č. 52/2015 Sb., se mění takto:

1. Příloha č. 1 zní:

„Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.

Měsíční odměny poskytované členům zastupitelstev obcí, členům zastupitelstev městských obvodů nebo městských částí územně členěných statutárních měst a městských částí hlavního města Prahy

Počet obyvatel obce, městského obvodu nebo městské části územně členěného statutárního města, městské části hl. m. Prahy	Uvolnění členové zastupitelstva obce, městského obvodu nebo městské části územně členěného statutárního města a městské části hl. m. Prahy za výkon funkce (pevná složka)				Neuvolnění členové zastupitelstva obce, městského obvodu nebo městské části územně členěného statutárního města a městské části hl. m. Prahy			Příplatek podle počtu obyvatel městského obvodu nebo městské části územně členěného statutárního města a městské části hl. m. Prahy poskytovány k pevné složce odměny					
	starosta, primátor	místostarosta, náměstek primátora	předsedy zvláštního orgánu nebo komise rady pověřené výkonem státní správy	člen rady	předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady	místostarosta, náměstek primátora	předsedy zvláštního orgánu nebo komise rady pověřené výkonem státní správy	za výkon funkce			příplatek podle počtu obyvatel poskytovány k pevné složce odměny podle sloupce 9 až 12		
								člen rady	člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu	člena zastupitelstva			
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
pevná složka odměny v Kč měsíčně	pevná složka odměny v Kč měsíčně až do												
do 1 000	29 237	21 187	15 455	13 693	9 268	8 005	6 176	1 391 Kč na každých 100 obyvatel	1 194	938	608	299	192
nad 1 000 do 3 000								13 899 Kč + 207,80 Kč na každých 100 obyvatel nad 1 000 obyvatel	1 386	1 194	938	384	192
nad 3 000 do 10 000								18 032 Kč + 77,30 Kč na každých 100 obyvatel nad 3 000 obyvatel	1 759	1 386	1 194	426	277
nad 10 000 do 20 000								23 459 Kč + 53,50 Kč na každých 100 obyvatel nad 10 000 obyvatel	2 122	1 759	1 386	490	384
nad 20 000 do 50 000								28 798 Kč + 24,10 Kč na každých 100 obyvatel nad 20 000 obyvatel	2 335	2 122	1 759	544	384
nad 50 000 do 100 000								36 032 Kč + 8,70 Kč na každých 100 obyvatel nad 50 000 obyvatel	3 486	2 698	2 068	895	458
statutární města a města nad 100 000								40 361 Kč + 7,30 Kč na každých 100 obyvatel nad 100 000 obyvatel	4 872	3 486	3 166	1 194	703
města Brno, Ostrava a Plzeň								45 710 Kč + 7,10 Kč na každých 100 obyvatel nad 100 000 obyvatel	5 575	4 872	3 486	1 727	874

2. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.

Měsíční odměny poskytované členům zastupitelstev krajů

Počet obyvatel kraje	Uvolnění členové zastupitelstva kraje za výkon funkce					Neuvolnění členové zastupitelstva kraje za výkon funkce						
	hejtmána	náměstka hejtmána	předsedy zvláštního orgánu	členové rady	předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady	hejtmána	náměstka hejtmána	předsedy zvláštního orgánu	členové rady	předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady	členové rady, výboru, komise rady nebo zvláštního orgánu	členové zastupitelstva
	odměna Kč měsíčně											
do 600 000	86 467	78 515	70 807	63 100	58 707	11 204	10 181	9 499	8 955	8 528	6 193	3 859
do 900 000	93 471	85 636	77 800	70 114	64 752	11 950	10 863	10 405	9 637	9 232	6 876	4 680
nad 900 000	99 655	91 403	86 734	83 855	77 246	12 718	11 556	11 140	10 597	10 181	7 857	5 384

3. Příloha č. 3 zní:

„Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.

Měsíční odměny poskytované členům zastupitelstva hlavního města Prahy

Uvolnění členové zastupitelstva hlavního města Prahy za výkon funkce (pevná složka)		Uvolnění členové zastupitelstva hlavního města Prahy za výkon funkce					Neuvolnění členové zastupitelstva hlavního města Prahy					příplatek podle počtu obyvatel poskytovány k pevné složce odměny podle sloupce 7 až 13 Kč měsíčně až do	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13
primátora	náměstka primátora	předsedy zvláštního orgánu	člena rady hlavního města Prahy	předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady	Příplatek podle počtu obyvatel poskytovaný k pevné složce odměny podle sloupce 1 až 5	primátora	náměstka primátora	člena rady hlavního města Prahy	předsedy zvláštního orgánu	předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady	člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu	člena zastupitelstva	Kč měsíčně až do
					Kč měsíčně								
27 775	20 127	14 683	13 008	8 804	44 003 Kč + 2,70 Kč na každých 100 obyvatel nad 100 000	13 429	12 224	11 120	10 321	4 589	3 666	1 712	1 985

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2016.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr vnitra:

Chovanec v. r.